[image: image1.jpg]

              АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

               «КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от  «19» октября 2015 года   № 685
         г. Каргополь

Об утверждении Положения о порядке приобретения многодетными семьями земельных участков для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в собственность на территории муниципального образования «Каргопольский муниципальный район»

В соответствии c Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 2.3 закона Архангельской области от 07.10.2003 № 192-24-ОЗ «О порядке предоставления земельных участков отдельным категориям граждан» и на основании Устава муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» администрация муниципального образования  «Каргопольский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке приобретения многодетными семьями земельных участков для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в собственность на территории муниципального образования «Каргопольский муниципальный район».
2. Возложить ведение реестра многодетных семей, желающих бесплатно приобрести земельные участки на территории муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» на отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район».

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» от 01.11.2012 № 869 по аналогичному вопросу.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Каргополье».
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» www.kargopolland.ru.
6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Каргопольский муниципальный район»                                                                  А.Н. Егоров

Согласовано:

Исполняющий обязанности

заместителя главы муниципального образования

«Каргопольский муниципальный район»

по местному самоуправлению, начальник отдела

организационной работы администрации                                           О.Н. Анисимова
Начальник отдела по управлению муниципальным

имуществом и земельными ресурсами

администрации муниципального образования

 «Каргопольский муниципальный район»                                           Т.С. Бобряшова

Начальник правового отдела  администрации

муниципального образования «Каргопольский

муниципальный район»                                                                             Е.П. Пронина